



طراحی ساختمان پردیس سینمایی با الهام از معماری بیونیک در سمنان

کامران جواهری - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری - واحد مهدی شهر - دانشگاه آزاد اسلامی - مهدی شهر - ایران

Email: KAMRANJAVAHERIXONE@YAHOO.COM

[TEL:09120751085](tel:09120751085)

* نویسنده مسؤل :

هادی محمودی نژاد - گروه معماری، واحد مهدیشهر، دانشگاه آزاد اسلامی، مهدی شهر، ایران

Email: hadi_urban@yahoo.com

[TEL:09131970806](tel:09131970806)

چکیده

ایران از جوانترین کشورهاست. قشرعظیم جوان نیازمند توجه و برنامه ریزی برای رشد و تعالی است. اوقات فراغت جوانان سرمایه ای برای کشور محسوب می شود. جهت دهی به این نیروی عظیم در مسیر صحیح مستلزم ایجاد زمینه ها و فضاها و مکانهای کافی و مناسب است.

در بین زمینه های فرهنگی و اجتماعی، سینما موضوعیست که از یک سو مخاطبین اصلی آن را جوانان تشکیل می دهند و از سوی دیگر خود نیز با مدرن ترین تکنولوژی های روز به پیش می رود. بدین سبب سینما می تواند نقش موثری در ارتقاء سطح فرهنگی جامعه و بخصوص نسل جوان داشته باشد. ولی متأسفانه در سالهای اخیر سینما جایگاه خود را در الگوی گذران اوقات فراغت از دست داده است. این مسئله دلایل متعددی در زمینه های فرهنگی و اقتصادی و فنی و ... دارد. ایجاد عادت دوباره رفتن به سینما مستلزم حرکتی وسیع و موثر در ارتقاء سطح کیفی تولید فیلم و بهبود وضعیت سالن های سینما است.

کشور ما در مقایسه با آمار جهانی با کمبود شدید سالن های سینما روبروست. لذا ضروریست که در کنار بالا بردن سطح کمی و کیفی تولیدات سینمایی، سالن ها و مجموعه های سینمایی جدید احداث و بعنوان یک مکان فرهنگی دلپسند و امن جلوه کنند.

لذا در این پروژه، طراحی یک مجموعه سینمایی و فرهنگی در شهر مهدیشهر - که با توجه به داشتن ظرفیت هیچ مجتمع سینمایی در آن احداث نشده است - با نام مجتمع سینمایی نور مد نظر گرفته است. این مجموعه متشکل از سه سالن سینما، رستوران، گالری، تریا، فروشگاه، کلاس های نقد فیلم، کلاس های آموزش بازیگری و ... است.

در روند مطالعات این پروژه، ابتدا تاریخچه سینما در جهان و ایران و دور نمایی از سینمای آینده بیان شده سپس ضوابط و استانداردهای مربوط به هر فضای سینما معرفی شده و در زمینه آکوستیک توضیحاتی داده شده است. در ادامه بعد از بررسی نمونه های خارجی و داخلی، به انتخاب سایت و معرفی اقلیم منطقه پرداخته شده و در نهایت بعد از مشخص کردن برنامه فیزیکی، مبانی طرح بیان شده و نقشه های مربوط ارائه گردیده است.

واژگان کلیدی: پردیس. سینما. معماری. بیونیک.